

Nr 624

Av fröken **Wetterström m. fl.**, i anledning av *Kungl Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till hushållningssällskapen: Avlöningar.*

På hushållningssällskapens personalförteckningar finnes upptagna 26 befattningar såsom maskinkonsulent i lönegrad Ca 29 eller maskininstruktör i Ca 17. Bemyndigandet att anställa maskinkonsulenter i Ca 29 har nu utnyttjats av samtliga hushållningssällskap utom sällskapen i Östergötlands och Gotlands län. Vid dessa båda sällskap har man funnit, att de nuvarande maskininstruktörerna, som varit anställda sedan 1950 respektive 1951, väl sköter sina arbetsuppgifter, varför man icke ansett det rationellt att utbyta instruktörsbefattningarna mot maskinkonsulenttjänster. Lantbruksstyrelsen har därför förordnat att maskininstruktör tills vidare skall vara anställd hos ettvarvt av nämnda sällskap.

Då lantbruksstyrelsens beslut innebär, att ifrågavarande båda tjänster nu får anses ha varaktig karaktär har styrelsen i sina anslagsäskanden för budgetåret 1956/57 hemställt, att frågan om tjänsternas lönegradsplacering måtte upptas till prövning och under hänvisning till arbetsuppgifternas självständiga natur föreslagit, att tjänsterna i fråga placeras i lönegrad Ca 19. Förslaget har dock icke vunnit departementschefens bifall.

Även om de arbetsuppgifter som åvilar dessa befattningshavare icke handlägges fullt så självständigt vid de sällskap som har maskininstruktörer, som vid de sällskap där konsulentbefattningar finnes inrättade, torde skillnaden i praktiken icke vara så stor, att den kan motivera en löneskillnad på 12 lönegrader. Icke heller torde man med fog kunna göra gällande, att arbetsuppgifterna vid sällskapen i Östergötlands och Gotlands län är mindre till omfattning eller mindre komplicerade än de som förekommer vid sällskapen i övriga län. En uppflyttning av maskininstruktörstjänsterna till lönegrad 19 synes därför vara väl motiverad. En sådan uppflyttning kan icke heller sägas avvika mot de normer som fastställts genom den allmänna tjänsteförteckningsrevisionen — i vilket sammanhang här berörda tjänster icke prövats — enär densamma endast innebär tillämpning av den för instruktörsbefattningar gällande lönegradsserien och att de placeras lika med förste jordbruksinstruktörsbefattningarna.

Med stöd av vad ovan anförts hemställles,

att riksdagen vid behandlingen av nionde huvudtiteln, Bidrag till hushållningssällskapen: Avlöningar, måtte beslu-

ta ändring i personalförteckningen för hushållningssällskapen på så sätt, att maskininstruktörsbefattningarna inplaceras i lönegrad Ca 19.

Stockholm den 26 januari 1956

Karin Wetterström

Per Svensson
i Stenkyrka

Ivar Johansson
i Mysinge

Sven Persson
i Appuna

Nr 625

Av herr **Hansson** i Önnarp, *i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Alnarps lantbruks-, mejeri- och trädgårdsinstitut; Trädgårdsekonomisk byrå.*

(Lika lydande med motion nr 466 i Första kammaren.)

Stockholm den 26 januari 1956

Stig F. Hansson
i Önnarp